РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 ноября 2018 года
	№107
	   х.Объединенный

Об утверждении перечня муниципальных услуг

Объединенного сельского поселения, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна»,

в том числе в МФЦ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное  сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг Объединенного сельского поселения, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ (Приложение).

2. Администрации Объединенного сельского поселения использовать утвержденный перечень при заключении соглашений о взаимодействии с многофункциональными центрами.
        3. Считать утратившим силу постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 23.06.2017 года №77 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Объединенного  сельского поселения, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ».
4.  Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава   Администрации
Объединенного сельского поселения

         Ю.А. Липчанский

Приложение
к постановлению Администрации

Объединенного  сельского поселения

от 09.11.2018 г.   №107
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Объединенного  сельского поселения, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ

	№
	Наименование услуги
	Наименование органа местного самоуправления, ответственного за предоставление услуги

	Земельно-имущественные отношения

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для целей, не связанных со строительством единственному заявителю.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	2.
	Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	3.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	4.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества Объединенного сельского поселения
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	5.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	6.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	7.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков)  в аренду без проведения торгов.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	8.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	9.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	10.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	11.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды  муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	12.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, заверенных копий правоустанавливающих документов.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	13.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	14.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	15.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	16.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	17.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	18.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	19.
	Продажа земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	20.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	21.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	22.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	23.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	24.
	Предоставление земельных участков, в безвозмездное пользование.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	25.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации.
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Объединенного сельского поселения, МФЦ

	Услуги в сфере муниципального хозяйства

	26.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Старший инспектор Администрации

по муниципальному хозяйству, МФЦ

	27.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Старший инспектор Администрации

по муниципальному хозяйству, МФЦ

	28.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Старший инспектор Администрации

по муниципальному хозяйству, МФЦ

	Информационная политика

	29.
	Выдача справок
	Старший инспектор Администрации Объединенного сельского поселения по организационной работе и выдаче справок